

**Protokół nr 16/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 22 października 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat zrealizowanych i planowanych nasadzeń drzew i krzewów na terenie gminy Mosina, wskazując przy tym ich lokalizację i gatunki roślinności. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania strony drogi, przy której będą nasadzone lipy w Rogalinie; wskazania lokalizacji drzew w Rogalinie, których usunięcie jest rozważane; wskazania, czy rekompensata usuniętych drzew i krzewów jest przeprowadzana na bieżąco, wskazania, czy jest przeprowadzana w stosunku jeden do jednego i w jaki sposób kontroluje ją Starostwo Powiatowe w Poznaniu; wskazania, czy zostały już podjęte działania w związku z brakiem kilku lip na ul. Bocznej; wskazania „szkółek”, w których nabywane są nasadzone później drzewa i krzewy; wskazania, kto ponosi koszty w sytuacji, gdy drzewo rosnące w pasie drogowym gminnej drogi przewróci się na prywatny dom, który nie jest ubezpieczony przez jego właściciela; określenia, czy zostały podjęte jakieś działania w związku z wnioskiem Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa dotyczącym o usunięcia 3 pochylających się drzew zagrażających ruchowi komunikacyjnemu oraz uszkodzeniu mienia znacznej wartości, znajdujących się w sąsiedztwie parkingu przy rondzie Budzyń; wskazania planowanych miejsc nasadzeń drzew i krzewów.

Radny Mieczysław Rożek zarzucił brak dbałości Gminy Mosina o drzewa wcześniej przez nią nasadzone i przeprowadził w tej sprawie polemikę z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zagrożeń dla bezpieczeństwa mieszkańców ul. Krosińskiej w Mosinie spowodowanych rosnącymi tam drzewami i możliwości rozwiązania wynikających z tego problemów oraz na temat działań, jakie Gmina Mosina może podjąć w sytuacji, gdy w linię energetyczną wrasta drzewo znajdujące się na prywatnej posesji.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat możliwości zwrócenia się do władz wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mosina o wskazanie miejsc, w których można byłoby nasadzać drzewa i krzewy oraz na temat możliwości nasadzania drzew i krzewów przy wydzielonych drogach.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat wysokości wydatkowanych środków finansowych na nasadzenia drzew i krzewów na terenie gminy Mosina oraz planów takich nasadzeń w roku 2016.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby stworzyć jakąś koncepcję zagospodarowania „Ptasiego Parku”, gdyż obecnie panuje w nim chaos.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zwrócił uwagę na problem pałacu znajdującego się w parku Budzyń, którego koszt remontu jest nie do udźwignięcia przez budżet Gminy Mosina.

Joanna Szymczak z firmy „FALCO” stwierdziła, że współpraca z Gminą Mosina w zakresie realizacji całodobowego pogotowia do spraw zwierząt dzikich i domowych układa się dobrze, ale problem jest z dziką zwierzyną wchodzącą do miasta, gdyż ustalone procedury powodują, iż zanim zostaną one zakończone i będzie można podjąć interwencję, to zwierzyna w tym czasie ucieka.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w sprawie sposobu dokumentowania podjętych interwencji przez firmę realizującą całodobowe pogotowie do spraw zwierząt dzikich i domowych oraz w sprawie konieczności czipowania psów.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy działki z krzyżem i pamiątkowym kamieniem w Żabinku nie można byłoby przekazać na rzecz Sołectwa Żabinko; wskazania, ile gruntów Gmina Mosina ma na terenie objętym przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rezygnacji przez Gminę Mosina ze sprzedaży działki z krzyżem i pamiątkowym kamieniem w Żabinku oraz przekazania jej na rzecz Sołectwa Żabinko.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części miasta Mosina oraz części wsi Sowiniec, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowych terenów wsi Bolesławiec oraz zachodnich terenów wsi Borkowice, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy przedmiotowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ma być podjęty w celu zahamowania powstawania na tym terenie stawów i ile ich powstało do tej pory; wskazania, czy Gmina Mosina ma na terenie objętym przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego grunty będące jej własnością.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowych terenów wsi Bolesławiec oraz zachodnich terenów wsi Borkowice jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno oraz części wsi Drużyna, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 5.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 6.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał zaproszenie Prezesa UKS „Zapaśnik” dla Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na pokaz sportowy przygotowany dla Burmistrza Gminy Mosina, który odbędzie się w Zespole Szkół w Rogalinie w dniu 30 października br., o godz. 17.30. Poinformował przy tym, że będzie prosił o wsparcie zakupu maty, której koszt wynosi 12.000,00 zł. Następnie przedstawił treść pisma nr OŚ.0003.56.2015 z dnia 5 października 2015 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Powiadomił też, że rozpoczęły się prace mające na celu umocnienie brzegów Warty na terenie gminy Mosina, w rejonie wsi Wiórek i wsi Czapury.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Żabinko oraz terenów części wsi Sowiniec i Sowinki.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części miasta Mosina oraz części wsi Sowiniec
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosinko oraz części terenów miasta Mosina.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowych terenów wsi Bolesławiec oraz zachodnich terenów wsi Borkowice.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno oraz części wsi Drużyna.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.50.

protokolował
Piotr Sokolowski
Piotr Sokolowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek